
1

ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА ОМСУ МО МО ОБУХОВСКИЙ

06 декабря
2016 года№ 14 (171)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ
192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 368-49-45

E-mail: msobuhovskiy@pochtarf.ru 
http://moobuhovskiy.sankt-peterburg.info

 РЕШЕНИЕ № 606
 
от «06» декабря 2016 года 
 Принято муниципальным советом
Санкт-Петербург 

«О принятии проекта бюджета 
МО МО Обуховский на 2017 год
в 1-м чтении»

В соответствии со ст. ст. 184.2, 185, 187 БК РФ, ст. 23 главы III Положения о бюд-
жетном процессе во внутригородским муниципальном образовании Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Обуховский», утвержденного Решением МС МО МО Обуховский 
от 28.07.2016 № 596 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе во внутри-
городском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Обу-
ховский»

Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Обу-
ховский:

РЕШИЛ:

1. Принять в 1-м чтении (за основу) проект бюджета внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский на 2017 год:

- по доходам в сумме 92 051,0 тыс. руб. (приложение 1);
- по расходам в сумме 92 051,0 тыс. руб. (приложение 2);
- с дефицитом бюджета – 0,0 тыс. руб. (приложение 5).
2. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета внутри-
городского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обу-
ховский на 2017 год согласно приложению 3 к настоящему решению.

3. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразде-
лам классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский на 2017 год согласно приложению 
4 к настоящему решению.

4. Депутатам МС МО МО Обуховский и постоянным комиссиям подать поправки 
к проекту бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Обуховский на 2017 год до 14.12.2016 г.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципаль-
ного образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя
муниципального совета Топор В.В.

Приложение 1
к решению МС МО МО Обуховский
от «06» декабря 2016 года № 606 

«О принятии проекта бюджета 
МО МО Обуховский на 2017 год 

в 1-м чтении»

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2017 ГОД

Код Наименование источника доходов Сумма

000 1 00 00000 00 
0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 80 447,8

000 1 05 00000 00 
0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 72 332,0

000 1 05 01000 00 
0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 60 464,5

000 1 05 01010 
01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы 42 158,8

182 1 05 01011 01 
0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 42 158,8

000 1 05 01020 01 
0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

12 132,1

182 1 05 01021 01 
0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов

12 132,1

182 1 05 01050 01 
0000 110

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 6 173,6

000 1 05 02000 02 
0000 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 11 561,6

182 1 05 02010 02 
0000 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 11 561,6

000 1 05 04000 02 
0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения 305,9

182 1 05 04030 02 
0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городов федерального значения

305,9

000 1 13 00000 00 
0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 3 500,0

000 1 13 02990 00 
0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 3 500,0

000 1 13 02993 03 
0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

3 500,0

867 1 13 02993 03 
0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость 
зеленых насаждений внутриквартального озеленения и 
подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

3 500,0

000 1 16 00000 00 
0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4 603,8

182 1 16 06000 01 
0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных расчетов 
и (или) расчетов с использованием платежных карт

720,0

000 1 16 90000 00 
0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 3 883,8

000 1 16 90030 03 
0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения

3 883,8

806 1 16 90030 03 
0100 140

Штрафы за административные правонарушения в 
области благоустройства, предусмотренные главой 
4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге»

3 463,8

807 1 16 90030 03 
0100 140

Штрафы за административные правонарушения в 
области благоустройства, предусмотренные главой 
4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге»

300,0

857 1 16 90030 03 
0100 140

Штрафы за административные правонарушения в 
области благоустройства, предусмотренные главой 
4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге»

100,0

857 1 16 90030 03 
0200 140

Штрафы за административные правонарушения 
в области предпринимательской деятельности, 
предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга 
«Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге»

20,0

000 1 17 00000 00 
0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 12,0

000 1 17 05000 00 
0000 180 Прочие неналоговые доходы 12,0

951 1 17 05030 03 
0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения

12,0

000 2 00 00000 00 
0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11 603,2

000 2 02 00000 00 
0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 11 603,2

000 2 02 03000 00 
0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 11 603,2

000 2 02 03024 00 
0000 151

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

2 776,1

951 2 02 03024 03 
0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

2 776,1

951 2 02 03024 03 
0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

2 769,6

951 2 02 03024 03 
0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных правонарушениях

6,5

000 2 02 03027 00 
0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

8 827,1

951 2 02 03027 03 
0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

8 827,1

951 2 02 03027 03 
0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье

7 018,8

951 2 02 03027 03 
0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

1 808,3

    Итого 92 051,0

Приложение 2
к решению МС МО МО Обуховский
от «06» декабря 2016 года № 606 

«О принятии проекта бюджета 
МО МО Обуховский на 2017 год 

в 1-м чтении»

  Наименование Код 
ГБРС Раздел Целевая 

статья
Вид 

расходов Сумма

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

911       5 782,5 

1. Общегосударственные 
вопросы 911 0100     5 782,5 

1.1.

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации 
и муниципального 
образования

911 0102     1 285,7 

1.1.1. Глава муниципального 
образования 911 0102 0020100010   1 285,7 

1.1.

1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

911 0102 0020100010 100 1 285,7 

1.2.

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных 
органов муниципальных 
образований

911 0103     4 496,8 

1.2.1.

Компенсационные 
расходы на 
осуществление 
депутатской 
деятельности депутатам, 
осуществляющим 
свои полномочия на 
непостоянной основе

911 0103 0020300020   124,8 

1.2.

1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

911 0103 0020300020 100 124,8 

1.2.2. Расходы на содержание 
центрального аппарата 911 0103 0020400020   4 300,0 

1.2.

2.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

911 0103 0020400020 100 3 386,6 

1.2.

2.2.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

911 0103 0020400020 200 908,4 

1.2.

2.3.

Иные бюджетные 
ассигнования 911 0103 0020400020 800 5,0 

1.2.3.

Расходы по уплате 
членских взносов 
на осуществление 
деятельности Совета 
муниципальных 
образований 
Санкт-Петербурга и 
содержание его органов

911 0103 0920300440   72,0 

1.2.

3.1.

Иные бюджетные 
ассигнования 911 0103 0920300440 800 72,0 

 

МЕСТНАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

951       86 
268,5 

1. Общегосударственные 
вопросы 951 0100     13 

605,3 

1.1.

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций

951 0104     13 
408,3 

1.1.1.

Расходы на исполнение 
государственного 
полномочия по 
организации и 
осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству за счет 
субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

951 0104 00200G0850   2 769,6 

1.1.

1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

951 0104 00200G0850 100 2 590,2 

1.1.

1.2.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

951 0104 00200G0850 200 179,4 

(тыс. руб.)



 2

1.1.2.

Глава местной 
администрации 
муниципального 
образования

951 0104 0020500030   1 285,7 

1.1.

2.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

951 0104 0020500030 100 1 285,7 

1.1.3.

Содержание и 
обеспечение 
деятельности местной 
администрации по 
решению вопросов 
местного значения

951 0104 0020600031   9 346,5 

1.1.

3.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

951 0104 0020600031 100 8 190,4 

1.1.

3.2.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

951 0104 0020600031 200 1 154,1 

1.1.

3.3.

Иные бюджетные 
ассигнования 951 0104 0020600031 800 2,0 

1.1.4.

Расходы на исполнение 
государственного 
полномочия по 
составлению протоколов 
об административных 
правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

951 0104 09200G0100   6,5 

1.1.

4.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

951 0104 09200G0100 200 6,5 

1.2. Резервные фонды 951 0111     30,0 

1.2.1. Резервный фонд 
местной администрации 951 0111 0700100060   30,0 

1.2.

1.1.

Иные бюджетные 
ассигнования 951 0111 0700100060 800 30,0 

1.3.
Другие 
общегосударственные 
вопросы

951 0113     167,0 

1.3.1.

Формирование архивных 
фондов органов местного 
самоуправления, 
муниципальных 
предприятий и 
учреждений

951 0113 0900100070   95,0 

1.3.

1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

951 0113 0900100070 200 95,0 

1.3.2.

Расходы на поддержку 
работоспособности WEB 
сайта муниципального 
образования

951 0113 0900500070   72,0 

1.3.

2.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

951 0113 0900500070 200 72,0 

2.

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

951 0300     90,0 

2.1.

Защита населения 
и территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

951 0309     90,0 

2.1.1.

Расходы на мероприятия 
по проведению 
подготовки и обучения 
неработающего 
населения способам 
защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях.

951 0309 2190100090   90,0 

2.1.

1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

951 0309 2190100090 200 90,0 

3. Национальная экономика 951 0400     157,1 

3.1.  Общеэкономические 
вопросы 951 0401     157,1 

3.1.1.

Расходы на участие 
и финансирование 
временного 
трудоустройства 
безработных граждан, 
испытывающих 
трудности в поиске 
работы

951 0401 5100100100   62,5 

3.1.

1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

951 0401 5100100100 200 62,5 

3.1.2.

Расходы на участие 
в организации и 
финансировании 
временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних от 
14 до 18 лет в свободное 
от учебы время

951 0401 5100200100   94,6 

3.1.

2.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

951 0401 5100200100 200 94,6 

4. Жилищно-коммунальное 
хозяйство 951 0500     47 

232,0 

4.1. Благоустройство 951 0503     47 
232,0 

4.1.1.

Расходы на 
благоустройство 
придомовых и 
дворовых территорий 
муниципального 
образования

951 0503 6000100130   20 
000,0 

4.1.

1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

951 0503 6000100130 200 20 
000,0 

4.1.2.

Расходы на обеспечение 
санитарного 
благополучия населения 
на территории 
муниципального 
образования, уборка 
территорий, водных 
акваторий

951 0503 6000200140   5 000,0 

4.1.

2.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

951 0503 6000200140 200 5 000,0 

4.1.3.

Расходы на озеленение 
территорий зеленых 
насаждений в т.ч. 
организация работ по 
компенсационному 
озеленению, проведение 
санитарных рубок, 
а также удаление 
аварийных, больных 
деревьев и кустарников, 
восстановление 
газонов на территории 
муниципального образ

951 0503 6000300150   7 000,0 

4.1.

3.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

951 0503 6000300150 200 7 000,0 

4.1.4.

Расходы на 
обустройство, 
содержание и уборку 
детских и спортивных 
площадок, выполнение 
оформления к 
праздничным 
мероприятиям 
на территории 
муниципального 
образования

951 0503 6000400160   15 
000,0 

4.1.

4.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

951 0503 6000400160 200 15 
000,0 

4.1.5.

Расходы по участию 
в реализации мер 
по профилактике 
дорожно-транспортного 
травматизма 
на территории 
муниципального 
образования

951 0503 6000600500   232,0 

4.1.

5.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

951 0503 6000600500 200 232,0 

5. Образование 951 0700     1 194,5 

5.1.

Профессиональная 
подготовка, 
переподготовка 
и повышение 
квалификации

951 0705     90,5 

5.1.1.

Расходы на подготовку, 
переподготовку 
и повышение 
квалификации 
выборных должностных 
лиц местного 
самоуправления, а 
также муниципальных 
служащих и работников 
муниципальных 
учреждений

951 0705 4280100180   90,5 

5.1.

1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

951 0705 4280100180 200 90,5 

5.2. Молодежная политика 951 0707     1 104,0 

5.2.1.

Расходы на проведение 
мероприятий по 
военно-патриотическому 
воспитанию молодежи 
на территории 
муниципального 
образования

951 0707 4310100190   550,0 

5.2.

1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

951 0707 4310100190 200 550,0 

5.2.2.

Расходы на организацию 
и проведение досуговых 
мероприятий для 
детей и подростков, 
проживающих 
на территории 
муниципального 
образования

951 0707 4310200560   301,0 

5.2.

2.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

951 0707 4310200560 200 301,0 

5.2.3.

Расходы на участие 
в профилактике 
терроризма и 
экстремизма, а также в 
минимизации и ( или ) 
ликвидации последствий 
проявления терроризма 
и экстремизма 
на территории 
муниципального 
образования

951 0707 4310300520   63,0 

5.2.

3.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

951 0707 4310300520 200 63,0 

5.2.4.

Расходы на участие 
в деятельности 
по профилактике 
правонарушений 
и наркомании 
на территории 
муниципального 
образования

951 0707 4310400510   80,0 

5.2.

4.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

951 0707 4310400510 200 80,0 

5.2.5.

Расходы по участию 
в реализации мер по 
профилактике детского 
дорожного травматизма 
на территории 
муниципального 
образования

951 0707 4310500490   80,0 

5.2.

5.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

951 0707 4310500490 200 80,0 

5.2.6.

Расходы по участию 
в реализации мер 
по охране здоровья 
граждан от воздействия 
окружающего табачного 
дыма и последствий 
потребления табака 
на территории 
муниципального 
образования

951 0707 4310600540   30,0 

5.2.

6.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

951 0707 4310600540 200 30,0 

6. Культура, 
кинематография 951 0800     13 

410,0 

6.1. Культура 951 0801     13 
410,0 

6.1.1.

Расходы на организацию 
и проведение местных 
и участие в организации 
и проведении городских 
праздничных и 
иных зрелищных 
мероприятиях

951 0801 4400100200   13 
000,0 

6.1.

1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

951 0801 4400100200 200 13 
000,0 

6.1.2.

Расходы на организацию 
и проведение досуговых 
мероприятий для 
жителей, проживающих 
на территории 
муниципального 
образования

951 0801 4400200560   410,0 

6.1.

2.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

951 0801 4400200560 200 410,0 

7. Социальная политика 951 1000     9 661,7 

7.1. Социальное обеспечение 
населения 951 1003     834,6 

7.1.1.

Расходы на 
предоставление 
доплат к пенсии 
лицам, замещавшим 
муниципальные 
должности и должности 
муниципальной службы

951 1003 5050100230   834,6 

7.1.

1.1.

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению

951 1003 5050100230 300 834,6 

7.2. Охрана семьи и детства 951 1004     8 827,1 

7.2.1.

Расходы на исполнение 
государственных 
полномочий по выплате 
денежных средств на 
содержание ребенка 
в семье опекуна и 
приемной семье за счет 
субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

951 1004 51100G0860   7 018,8 

7.2.

1.1.

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению

951 1004 51100G0860 300 7 018,8 

7.2.2.

Расходы на исполнение 
государственного 
полномочия по выплате 
денежных средств 
на вознаграждение 
приемным родителям 
за счет субвенций из 
бюджета Санкт-
Петербурга

951 1004 51100G0870   1 808,3 

7.2.

2.1.

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению

951 1004 51100G0870 300 1 808,3 

8. Физическая культура 
и спорт 951 1100     400,0 

8.1. Массовый спорт 951 1102     400,0 

8.1.1.

Расходы на создание 
условий для развития 
на территории 
муниципального 
образования массовой 
физической культуры 
и спорта

951 1102 4870100240   400,0 

8.1.

1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

951 1102 4870100240 200 400,0 

9. Средства массовой 
информации 951 1200     517,9 

9.1. Периодическая печать и 
издательства 951 1202     517,9 

9.1.1.

Расходы на 
периодические 
издания, учрежденные 
представительными 
органами местного 
самоуправления

951 1202 4570100250   517,9 

9.1.

1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

951 1202 4570100250 200 517,9 

   Итого:         92 
051,0 

Приложение 3
к решению МС МО МО Обуховский

от «06» декабря 2016 года № 606 «О принятии проекта бюджета 
МО МО Обуховский на 2017 год в 1-м чтении»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ 

НА 2017 ГОД

  Наименование Раздел Целевая 
статья

Вид 
расходов Сумма

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 0100     19 387,8 

1.1.

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

0102     1 285,7 

1.1.1. Глава муниципального образования 0102 0020100010   1 285,7 

1.1.

1.1.

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0102 0020100010 100 1 285,7 

(тыс. руб.)



3

1.2.

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

0103     4 496,8 

1.2.1.

Компенсационные расходы на 
осуществление депутатской 
деятельности депутатам, 
осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе

0103 0020300020   124,8 

1.2.

1.1.

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 0020300020 100 124,8 

1.2.2. Расходы на содержание центрального 
аппарата 0103 0020400020   4 300,0 

1.2.

2.1.

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 0020400020 100 3 386,6 

1.2.

2.2.

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0103 0020400020 200 908,4 

1.2.

2.3.
Иные бюджетные ассигнования 0103 0020400020 800 5,0 

1.2.3.

Расходы по уплате членских взносов 
на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

0103 0920300440   72,0 

1.2.

3.1.
Иные бюджетные ассигнования 0103 0920300440 800 72,0 

1.3.

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

0104     13 408,3 

1.3.1.

Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850   2 769,6 

1.3.

1.1.

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 2 590,2 

1.3.2.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0104 00200G0850 200 179,4 

1.3.

2.1.

Глава местной администрации 
муниципального образования 0104 0020500030   1 285,7 

1.3.

2.2.

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 0020500030 100 1 285,7 

1.3.

2.3.

Содержание и обеспечение 
деятельности местной администрации 
по решению вопросов местного 
значения

0104 0020600031   9 346,5 

1.3.3.

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 0020600031 100 8 190,4 

1.3.

3.1.

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0104 0020600031 200 1 154,1 

1.3.

3.2.
Иные бюджетные ассигнования 0104 0020600031 800 2,0 

1.3.4.

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по составлению протоколов об 
административных правонарушениях 
за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

0104 09200G0100   6,5 

1.3.

4.1.

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0104 09200G0100 200 6,5 

1.4. Резервные фонды 0111     30,0 

1.4.1. Резервный фонд местной 
администрации 0111 0700100060   30,0 

1.4.

1.1.
Иные бюджетные ассигнования 0111 0700100060 800 30,0 

1.5. Другие общегосударственные вопросы 0113     167,0 

1.5.1.

Формирование архивных фондов 
органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и 
учреждений

0113 0900100070   95,0 

1.5.

1.1.

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0113 0900100070 200 95,0 

1.5.2.
Расходы на поддержку 
работоспособности WEB сайта 
муниципального образования

0113 0900500070   72,0 

1.5.

2.1.

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0113 0900500070 200 72,0 

2.
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300     90,0 

2.1.

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

0309     90,0 

2.1.1.

Расходы на мероприятия по 
проведению подготовки и обучения 
неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях.

0309 2190100090   90,0 

2.1.

1.1.

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0309 2190100090 200 90,0 

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     157,1 

3.1.  Общеэкономические вопросы 0401     157,1 

3.1.1.

Расходы на участие и финансирование 
временного трудоустройства 
безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы

0401 5100100100   62,5 

3.1.

1.1.

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0401 5100100100 200 62,5 

3.1.2.

Расходы на участие в организации 
и финансировании временного 
трудоустройства несовершеннолетних 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время

0401 5100200100   94,6 

3.1.

2.1.

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0401 5100200100 200 94,6 

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 0500     47 232,0 

4.1. Благоустройство 0503     47 232,0 

4.1.1.
Расходы на благоустройство 
придомовых и дворовых территорий 
муниципального образования

0503 6000100130   20 000,0 

4.1. 

1.1.

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0503 6000100130 200 20 000,0 

4.1.2.

Расходы на обеспечение санитарного 
благополучия населения на 
территории муниципального 
образования, уборка территорий, 
водных акваторий

0503 6000200140   5 000,0 

4.1. 

2.1.

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0503 6000200140 200 5 000,0 

4.1.3.

Расходы на озеленение территорий 
зеленых насаждений в т.ч. организация 
работ по компенсационному 
озеленению, проведение санитарных 
рубок, а также удаление аварийных, 
больных деревьев и кустарников, 
восстановление газонов на территории 
муниципального образ

0503 6000300150   7 000,0 

4.1.

3.1.

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0503 6000300150 200 7 000,0 

4.1.4.

Расходы на обустройство, содержание 
и уборку детских и спортивных 
площадок, выполнение оформления 
к праздничным мероприятиям 
на территории муниципального 
образования

0503 6000400160   15 000,0 

4.1.

4.1.

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0503 6000400160 200 15 000,0 

4.1.5.

Расходы по участию в реализации 
мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на 
территории муниципального 
образования

0503 6000600500   232,0 

4.1.

5.1.

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0503 6000600500 200 232,0 

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700     1 194,5 

5.1.
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

0705     90,5 

5.1.1.

Расходы на подготовку, 
переподготовку и повышение 
квалификации выборных должностных 
лиц местного самоуправления, а 
также муниципальных служащих 
и работников муниципальных 
учреждений

0705 4280100180   90,5 

5.1.

1.1.

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0705 4280100180 200 90,5 

5.2. Молодежная политика 0707     1 104,0 

5.2.1.

Расходы на проведение мероприятий 
по военно-патриотическому 
воспитанию молодежи на территории 
муниципального образования

0707 4310100190   550,0 

5.2.

1.1.

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0707 4310100190 200 550,0 

5.2.2.

Расходы на организацию и проведение 
досуговых мероприятий для детей 
и подростков, проживающих на 
территории муниципального 
образования

0707 4310200560   301,0 

5.2.

2.1.

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0707 4310200560 200 301,0 

5.2.3.

Расходы на участие в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также 
в минимизации и ( или ) ликвидации 
последствий проявления терроризма 
и экстремизма на территории 
муниципального образования

0707 4310300520   63,0 

5.2.

3.1.

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0707 4310300520 200 63,0 

5.2.4.

Расходы на участие в деятельности 
по профилактике правонарушений 
и наркомании на территории 
муниципального образования

0707 4310400510   80,0 

5.2.

4.1.

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0707 4310400510 200 80,0 

5.2.5.

Расходы по участию в реализации 
мер по профилактике детского 
дорожного травматизма на территории 
муниципального образования

0707 4310500490   80,0 

5.2.

5.1.

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0707 4310500490 200 80,0 

5.2.6.

Расходы по участию в реализации 
мер по охране здоровья граждан от 
воздействия окружающего табачного 
дыма и последствий потребления 
табака на территории муниципального 
образования

0707 4310600540   30,0 

5.2.

6.1.

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0707 4310600540 200 30,0 

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     13 410,0 

6.1. Культура 0801     13 410,0 

6.1.1.

Расходы на организацию и проведение 
местных и участие в организации и 
проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятиях

0801 4400100200   13 000,0 

6.1.

1.1.

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0801 4400100200 200 13 000,0 

6.1.2.

Расходы на организацию и проведение 
досуговых мероприятий для жителей, 
проживающих на территории 
муниципального образования

0801 4400200560   410,0 

6.1.

2.1.

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0801 4400200560 200 410,0 

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     9 661,7 

7.1. Социальное обеспечение населения 1003     834,6 

7.1.1.

Расходы на предоставление доплат 
к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности и 
должности муниципальной службы

1003 5050100230   834,6 

7.1.

1.1.

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1003 5050100230 300 834,6 

7.2. Охрана семьи и детства 1004     8 827,1 

7.2.1.

Расходы на исполнение 
государственных полномочий по 
выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860   7 018,8 

7.2.

1.1.

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1004 51100G0860 300 7 018,8 

7.2.2.

Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям 
за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

1004 51100G0870   1 808,3 

7.2.

2.1.

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1004 51100G0870 300 1 808,3 

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     400,0 

8.1. Массовый спорт 1102     400,0 

8.1.1.

Расходы на создание условий 
для развития на территории 
муниципального образования массовой 
физической культуры и спорта

1102 4870100240   400,0 

8.1.

1.1.

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

1102 4870100240 200 400,0 

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 1200     517,9 

9.1. Периодическая печать и издательства 1202     517,9 

9.1.1.
Расходы на периодические издания, 
учрежденные представительными 
органами местного самоуправления

1202 4570100250   517,9 

9.1.

1.1.

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

1202 4570100250 200 517,9 

   Итого:       92 051,0 

Приложение 4
к решению МС МО МО Обуховский
от «06» декабря 2016 года № 606 

«О принятии в 1-м чтении
проекта местного бюджета 

МО МО Обуховский на 2017 год»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ОБУХОВСКИЙ НА 2017 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

  Наименование Раздел Подраздел Сумма

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 19 387,8 

1.1.
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 1 285,7 

1.2.

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 4 496,8 

1.3.

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 13 408,3 

1.4. Резервные фонды 01 11 30,0 

1.5. Другие общегосударственные вопросы 01 13 167,0 

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 90,0 

2.1.
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 90,0 

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 157,1 

3.1.  Общеэкономические вопросы 04 01 157,1 

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 47 232,0 

4.1. Благоустройство 05 03 47 232,0 

5. ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 1 194,5 

5.1. Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации 07 05 90,5 

5.2. Молодежная политика 07 07 1 104,0 

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 13 410,0 

6.1. Культура 08 01 13 410,0 

тыс.руб.



 4
Приложение № 1

к Решению МС МО МО Обуховский от «06» декабря 2016 года № 604   
«Об утверждении структуры  аппарата  МС МО МО Обуховский и МА МО МО 

Обуховский  на 2017 год»

Структура аппарата Муниципального совета Муниципального образования

муниципальный округ Обуховский на 2016 год

                                                                           
Аппарат муниципального совета

Приложение № 2
к Решению МС МО МО Обуховский
от «06» декабря 2016 года № 604 

«Об утверждении структуры  
аппарата  МС МО МО Обуховский и 

 МА МО МО Обуховский  на 2017 год»

Структура Местной администрации Муниципального Образования муниципаль-
ный округ Обуховский на 2017 год

                                                               

Глава Местной администрации

Заместитель главы Местной администрации

Отдел бухгалтерии

Организационно-правовой отдел

Отдел благоустройства и муниципальных закупок

Отдел опеки и попечительства

Заведующий хозяйством

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 9 661,7 

7.1. Социальное обеспечение населения 10 03 834,6 

7.2. Охрана семьи и детства 10 04 8 827,1 

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 400,0 

8.1. Массовый спорт 11 02 400,0 

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 517,9 

9.1. Периодическая печать и издательства 12 02 517,9 

   Итого:     92 051,0 

Приложение 5
к решению МС МО МО Обуховский
от «06» декабря 2016 года № 606 

«О принятии проекта бюджета 
МО МО Обуховский на 2017 год в 1-м чтении»

Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский на 2017 год

Код 
администратора 

доходов

Код источника 
доходов Наименование источника доходов Сумма

000 01 00 0000 00 0000 
000

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

0,0 

000 01 05 0000 00 0000 
000

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 0,0 

951 01 05 0201 03 0000 
510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения

0,0 

951 01 05 0201 03 0000 
610

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения

0,0 

 Итого: 0,0 

тыс.руб.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

 РЕШЕНИЕ №  607                                                                                           

от «06»  декабря 2016 года                                          Принято муниципальным советом 
Санкт-Петербург
                                                                                                                       
«Об объявлении публичных слушаний 
по проекту решения МС МО МО Обуховский 
«О принятии бюджета МО МО Обуховский 
на 2017 год»

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, со статьей 28 
Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Закона Санкт-Петер-
бурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Пе-
тербурге», с подпунктом 3 части 4 статьи 9 Устава МО МО Обуховский, со статьей 23 
Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский», утвержденного Решением МС 
МО МО Обуховский от 28.07.2016 № 596 «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга  муни-
ципальный округ Обуховский», Положением о публичных слушаниях в муниципальном  
образовании муниципальный округ Обуховский, утвержденном решением МС МО МО 
Обуховский от 11.03.2010 № 319,

Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Обу-
ховский

РЕШИЛ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта Решения 
МС МО МО Обуховский «О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2017 год» на 
17.12.2016 в 13-00 в помещении зала заседаний МС МО МО Обуховский по адресу: 
СПб, 2-й Рабфаковский переулок, дом 2.

2. Разместить проект решения МС МО МО Обуховский «О принятии бюджета 
МО МО Обуховский на 2017 год» на официальном сайте МО МО Обуховский: www.
moobuhovskiy.sankt-peterburg.info.

3. Опубликовать проект решения МС МО МО Обуховский «О принятии бюджета 
МО МО Обуховский на 2017 год» в официальном печатном издании муниципального 
совета – газете «Обуховец».

4. Для обеспечения ознакомления жителей муниципального образования с проек-
том Решения МС МО МО Обуховский «О принятии бюджета МО МО Обуховский на 
2017 год», учета письменных предложений по проекту Решения МС МО МО Обуховский 
«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2017 год», а также записи жителей МО МО 
Обуховский на участие в публичных слушаниях, создать рабочую группу в следующем 
составе: 

   - глава  муниципального образования, исполняющий полномочия председателя 
муниципального совета Топор В.В.

    - главный специалист аппарата МС МО МО Обуховский Егиазарян Т.Н.
5. Рабочей группе обеспечить в помещении приемной МС МО МО Обуховский 

по адресу: 2-й Рабфаковский переулок, дом 2, по рабочим дням с 10-00 – 17-00 по 
16.12.2016: 

- ознакомление жителей муниципального образования с проектом Решения МС МО 
МО Обуховский «О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2017 год»;

- учет письменных предложений по проекту Решения МС МО МО Обуховский «О 
принятии бюджета МО МО Обуховский на 2017 год»;

- запись жителей МО МО Обуховский на участие в публичных слушаниях.
6. Считать: 
- председателем публичных слушаний главу муниципального образования, испол-

няющего полномочия председателя муниципального совета Топора В.В.;
- секретарем публичных слушаний заместителя главы муниципального обра-

зования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Оста-
пенко А.Ю.;

- докладчиком на публичных слушаниях главу МА МО МО Обуховский Семенова М.Е.
7. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании муници-

пального совета – газете «Обуховец» и разместить на официальном сайте МО МО 
Обуховский.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу МО МО Обу-
ховский.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя 

муниципального совета В.В. Топор

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

 РЕШЕНИЕ №  604

от  «06» декабря 2016 года                                                                                                                                             
                                                                                   Принято муниципальным советом
Санкт-Петербург 

«Об утверждении структуры  
аппарата  МС МО МО Обуховский и 
МА МО МО Обуховский  на 2017 год»

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об ор-
ганизации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,  пунктом 6 статьи 13 и под-
пунктом 12 пункта 1 статьи 16 Устава внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский, принятого Постановлением Му-
ниципального совета Муниципального образования муниципальный округ Обуховский 
от 16.11.2004 № 102 «О принятии новой редакции устава муниципального образования 
«Обуховский» (с изменениями и дополнениями)

Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Обу-
ховский

РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру аппарата Муниципального совета  Муниципального обра-
зования муниципальный округ Обуховский на 2017 год согласно Приложению № 1 к 
настоящему  решению.

2. Утвердить структуру Местной администрации Муниципального образования му-
ниципальный округ Обуховский на 2017 год согласно Приложению № 2 к настоящему 
решению.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и раз-
местить настоящее Решение на официальном сайте МО МО Обуховский:  www.
moobuhovskiy.sankt-peterburg.info. 

Настоящее Решение вступает в силу  01 января 2017 года.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя 

муниципального совета Топор В.В.

  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
МО МО ОБУХОВСКИЙ

Издатель: МА МО МО Обуховский
Учредитель: МС МО МО Обуховский
Главный редактор: Егиазарян Т.Н.
Редакционный совет: Соловьева Т.В., Остапенко А.Ю.
Дизайн, компьютерная верстка ООО «Медиа-сеть», 
196105, СПб, ул. Благодатная, д. 63, оф. 7

Газета зарегистрирована Северо-Западым 
управлением Федеральной службы по надзору за 
соблюдением законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного наследия по 
Северо-Западному федеральному округу. Регистра-
ционный номер ПИ № ФС2-7643 от 11 июля 2005 г.

Газета отпечатана в ООО ««Фирма Курьер»
(Санкт-Петербург, ул. Благодатная, д. 63).». 
Заказ № 1239. Тираж: 6000 экз.
Адрес редакции и издателя: 192012, СПб, 
2-й Рабфаковский пер., дом 2.
Подписано в печать по графику 06.12.2016 в 16.00; 
подписано в печать фактически 06.12.2016 в 16.00.
БЕСПЛАТНО

 17 декабря 2016 года в 13-00 в помещении зала заседаний МС МО МО Обуховский 
по адресу: 2-й Рабфаковский пер., д. 2, в соответствии с Решением МС МО МО Обухов-
ский от 06.12.2016 № 607, будут проведены публичные слушания по проекту решения 
МС МО МО Обуховский «О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2017 год».

В помещении приемной МС МО МО Обуховский по адресу: 2-й Рабфаковский пере-
улок, дом 2, по рабочим дням с 10-00 – 17-00 по 16.12.2016 осуществляется: 

- ознакомление жителей муниципального образования с проектом Решения МС МО 

МО Обуховский «О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2017 год»;
- учет письменных предложений по проекту Решения МС МО МО Обуховский «О 

принятии бюджета МО МО Обуховский на 2017 год»;
- запись жителей МО МО Обуховский на участие в публичных слушаниях.
Приглашаем жителей МО МО Обуховский принять активное участие в проведении 

публичных слушаний.
 МС МО МО Обуховский

ОБЪЯВЛЕНИЕ

Уважаемые жители муниципального образования!

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия 
председателя муниципального совета

Главный бухгалтер муниципального 
совета

Организационно-правовое 
структурное подразделение

Как установлено ст. 10 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О проти-
водействии коррупции» (далее – Федеральный закон № 273-ФЗ) под конфликтом ин-
тересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или 
косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает 
обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта инте-
ресов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное 
исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий). 

При этом под личной заинтересованностью понимается возможность получения 
доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг 
имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод 
(преимуществ) данным лицом, и (или) состоящими с ним в близком родстве или 
свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также 
братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), граждана-
ми или организациями, с которыми лицо, и (или) лица, состоящие с ним в близком 
родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близ-
кими отношениями. 

Статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации предусмотрено, что 
системы оплаты труда (в том числе тарифные системы оплаты труда) работников 
государственных и муниципальных учреждений устанавливаются в государствен-
ных учреждениях субъектов Российской Федерации – коллективными договорами, 
соглашениями, локальными нормативными актами в соответствии с федеральны-
ми законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Фе-
дерации. 

Практика прокурорского надзора показывает, что локальными актами учрежде-
ний устанавливаются порядок начисления и выплат различного рода доплат (сти-
мулирующих выплат), в том числе, доплат за работу, не входящую в круг основных 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ УЧРЕЖДЕНИЙ 
ЗА КОРРУПЦИОННЫЕ ПРАВОНАРУШЕНИЯ

ПРОКУРАТУРА ИНФОРМИРУЕТ

обязанностей работника, надбавок за сложность, напряженность и высокое каче-
ство работы, и т.д. 

Указанными локальными актами установлено, что распределение и назначение 
выплат осуществляется в соответствии с решением комиссии, которое, в свою оче-
редь, является основанием для издания руководителем учреждения приказа о выплате 
денежного вознаграждения. 

Председателем комиссии является руководитель учреждения либо его замести-
тель. При этом у руководителя учреждения в обоих случаях может возникнуть личная 
заинтересованность (прямая или косвенная), которая влияет или может повлиять на 
надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служеб-
ных) обязанностей (осуществление полномочий). 

Работодателем для руководителей учреждений является администрация района. 
Законодательством предусмотрена обязанность лица уведомить представителя 

нанимателя (работодателя) о возникшем конфликте интересов или о возможности его 
возникновения, как только ему станет об этом известно (ч.ч. 1, 2 ст. 11 Федерального 
закона № 273-ФЗ). 

Учитывая изложенное, при наличии трудоустроенных в учреждении лиц, состоя-
щих с руководителем в близком родстве или свойстве, у руководителя возникает обя-
занность сообщить о возникшем конфликте интересов или о возможности его возник-
новения в администрацию района. 

Невыполнение данных действий является, в соответствии с ч. 6 ст. 11 Федераль-
ного закона № 273-ФЗ, правонарушением, влекущим увольнение указанного лица в 
соответствии с законодательством Российской Федерации. 

Сообщить о ставших Вам известными коррупционных проявлениях на территории 
Невского района Санкт-Петербурга можно с 9-00 час. до 18-00 час. по телефону проку-
ратуры Невского района Санкт-Петербурга: 447-64-73. 

Помощник прокурора Невского района Е.С. Петроченко

Федеральный закон от 03.07.2016 № 272-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации по вопросам повышения ответствен-
ности работодателей за нарушение законодательства в части, касающейся оплаты 
труда», во-первых, увеличил размер материальной ответственности работодателя за 
задержку выплаты заработной платы и других выплат, причитающихся работнику. 

В соответствии с изменениями, размер денежной компенсации за несвоевремен-
ную выплату заработной платы составляет не менее 1/150 (ранее 1/300) действующей 
в это время ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от невыпла-
ченных в срок сумм за каждый день задержки, начиная со следующего дня после уста-
новленного срока выплаты по день фактического расчета включительно. При неполной 
выплате в установленный срок заработной платы и (или) других выплат, причитающих-
ся работнику, размер процентов (денежной компенсации) исчисляется из фактически 
невыплаченных в срок сумм.

Во-вторых, вышеуказанный федеральный закон обязал работодателя устанавли-

ЗАЩИТА ТРУДОВЫХ ПРАВ ГРАЖДАН
вать конкретную дату выплат заработной платы в правилах внутреннего трудового рас-
порядка, в коллективном или в трудовом договоре, при этом заработная плата должна 
выплачиваться не позднее 15 календарных дней со дня окончания периода, за который 
она начислена. 

В-третьих, увеличен срок исковой давности для обращения граждан в суд за раз-
решением индивидуального трудового спора о невыплате или неполной выплате зара-
ботной платы и других выплат. Теперь работник может обратиться в суд в течение од-
ного года со дня установленного срока выплаты заработной платы или окончательного 
расчета при увольнении.

При нарушении работодателем трудового законодательства необходимо обра-
щаться за защитой нарушенных прав в Государственную инспекцию труда в городе 
Санкт-Петербурге, прокуратуру района или суд, на территории которого находится 
предприятие.

Помощник прокурора Невского района Ю.В. Козаченко


